
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 27 de abril de 2018 Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D75B6497819A941B3E2478EC8F042F3



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• 2º AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018.

• PORTARIAS Nº 06/2018 E 07/2018.

• DECRETO Nº 801/2018.
DECRETO Nº 802/2018.

• DECRETO Nº 008/18 DE MARÇO DE 2018 - ALTERA O QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD DO PODER EXECUTIVO
RELATIVO AO EXERCÍCIO DE 2018.

• DECRETO Nº 009/18 DE MARÇO DE 2018 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO
PROGRAMA 2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D75B6497819A941B3E2478EC8F042F3



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

2º AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 

PA nº 0080/2018. Edital nº 031/2018. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de um 
veículo para a Secretaria Municipal de Saúde. Data e Horário da Sessão: 11/05/2018, às 09:00h. 
Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: 
Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-
1707, ramal 216, ou pessoalmente, no endereço supramencionado, no horário das 09:00h às 12:00h. 
Uauá/BA, 27/04/2018. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E42F301EEC51B1103C4BC9CA21A023E

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1707/1936 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA N° 06/2018 

“Nomeia Comissão Especial de Inventário para 

levantamento do patrimônio municipal e para avaliação e 

alienação de máquinas e veículos sucateados de propriedade 

do Município de Uauá, que poderão ser leiloados, e dá 

outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com o 

intuito de verificar e certificar os bens patrimoniais do município,   

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica constituída a Comissão de Inventário com a finalidade de efetuar o levantamento 

dos Bens Móveis, Imóveis e demais procedimentos, integrantes do patrimônio, com o intuito 

de identificar as aquisições, baixas, alienações e incorporações por doações. 

Parágrafo Primeiro: A presente comissão ficará encarregada de analisar o relatório conclusivo 

do levantamento patrimonial emitido pela comissão instituída pela Portaria n° 013/2017 de 23 

de agosto de 2017. 

Art. 2.º A comissão ficará responsável para avaliar e alienar sucatas, máquinas, veículos e outros 

bens móveis e imóveis, inservíveis, pertencentes ao patrimônio desta municipalidade, que 

poderão ser leiloados pela Administração Municipal. 

Art. 3.° Ficam nomeados os seguintes servidores para compor a Comissão, sob a presidência 

do primeiro: 

I – Antônio Marcos Nogueira Cardoso Silva; 

II – Deusimar Abreu Dantas; 

III – Antônio Marcos Varjão Silveira; 

IV – Jailton Antônio Cardoso; e 

V – Alberto Lôbo Júnior. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90B66E5EAF6DE0CC2BAB57927CE45A68

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1707/1936 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Parágrafo Único: A Comissão terá o prazo de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser 

prorrogado por igual período, para concluir o levantamento de todo o patrimônio municipal, 

bem como, apresentar o Termo de Exame e Avaliação dos bens que irão a leilão. 

Art. 4.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 12 abril de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90B66E5EAF6DE0CC2BAB57927CE45A68

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 07/2018 

“Cria a Comissão Especial Permanente de Avaliação de Bens 

Imóveis, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica instituída a Comissão Especial Permanente de Avaliação de Bens Imóveis, composta 

pelos seguintes membros: ANTONIO MARCOS NOGUEIRA CARDOSO SILVA, ADSON 

DOUGLAS RIBEIRO CARDOSO e HELTON OLIVEIRA DE ANDRADE. 

Parágrafo único. Fica designado o membro ANTONIO MARCOS NOGUEIRA CARDOSO 

SILVA para o cargo de Presidente da Comissão. 

Art. 2.º A Comissão providenciará laudos circunstanciados de avaliações dos bens e benfeitorias, 

principalmente para fins de desapropriação. 

Art. 3.º A presente Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 20 de abril de 2018. 

 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90B66E5EAF6DE0CC2BAB57927CE45A68

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 801/2018 

 

“Dispõe sobre a convocação da V Conferência 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 

Município de Uauá, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica convocada a V Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 

cujo tema central é: “Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento as Violências” 

dividida em dois momentos distintos: 

I. Conferências livres, de 17 de abril a 08 de junho de 2018; e  

II. A V Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a ser realizada 

nos dias 19 e 20 de julho de 2018. 

Art. 2.º A 5ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, será organizada 

por um Comissão Organizadora, composta por membros do conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e Adolescente, representantes do Poder Público e representantes da sociedade 

Civil. 

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 06 de abril de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-17 07/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C028500E91F8ED749DF7DDAEBBDFC3C

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº802/2018 

 

“Dispõe sobre ajuda de custo para equipes volantes da 

campanha vacinação”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

- Considerando a necessidade de intensificar as atividades da Campanha de Vacinação contra influenza, 

visando atingir a meta estabelecida de cobertura vacinal. 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica autorizada a realização de atividades de intensificação da Campanha Nacional de 

Vacinação contra a influenza, entre os dias 24 de abril e 30 de junho, por meio de equipes volantes de 

vacinadores. 

Parágrafo Único: A equipe será composta pelos coordenadores de vigilância epidemiológica, 

vigilância em saúde, atenção básica, bem como, motoristas, enfermeiros, técnicos e/ou auxiliares de 

enfermagem, agentes comunitários de saúde, registradores, médicos, auxiliares administrativos e 

auxiliares de serviço gerais.  

Art. 2.ºFixa em R$30,00 (trinta) reais, o valor diário por servidor, referente à ajuda de custo devida aos 

profissionais que atuarem na campanha entre os dias 24 de abril à 30 de junho 2018. 

Art. 3.°As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta das dotações orçamentárias 

próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 4.°Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 06 de abril de 2018. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.:(74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C028500E91F8ED749DF7DDAEBBDFC3C

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.:(74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C028500E91F8ED749DF7DDAEBBDFC3C

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

DECRETO Nº 008/18 de Março de 2018

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2018.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 583, de 09 de Outubro de 2017.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Março de 2018.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A687898924FD08B19B624464A470F13E

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000008/18

ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 4.003,67 4.003,67

02.02 GABINETE DO PREFEITO 4.003,67 4.003,67

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 4.003,67 4.003,67

3.3.90 14 00.01.0000.00 4.000,00 0,00

3.3.90 33 00.01.0000.00 0,00 2.000,00

3.3.90 36 00.01.0000.00 0,00 2.000,00

3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 3,67

3.3.90 92 00.01.0000.00 3,67 0,00

Total do Grupo: 4.003,67 4.003,67

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 13.000,00 13.000,00

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 13.000,00 13.000,00

04.123.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 13.000,00 13.000,00

3.1.90 13 00.01.0000.00 0,00 10.000,00

3.1.90 92 00.01.0000.00 10.000,00 0,00

Total do Grupo: 10.000,00 10.000,00

3.3.90 39 00.01.0000.00 3.000,00 0,00

3.3.90 40 00.01.0000.00 0,00 1.000,00

3.3.90 47 00.01.0000.00 0,00 2.000,00

Total do Grupo: 3.000,00 3.000,00

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 50,00 50,00

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 50,00 50,00

04.122.016.2.182   - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 50,00 50,00

3.3.90 36 00.01.0000.00 0,00 50,00

3.3.90 39 00.01.0000.00 50,00 0,00

Total do Grupo: 50,00 50,00

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 1.200,00 1.200,00

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 1.200,00 1.200,00

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 1.200,00 1.200,00

3.3.90 36 00.01.0000.00 0,00 1.200,00

3.3.90 92 00.01.0000.00 1.200,00 0,00

Total do Grupo: 1.200,00 1.200,00

10.00 SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO 4.340,00 4.340,00

10.10 SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO 4.340,00 4.340,00

20.608.017.2.051   - MANUTENÇÃO DA SEC AGRICULTURA, REC HÍDRIC, PESCA E DESENV AGRÁRIO 4.340,00 4.340,00

3.1.90 11 00.01.0000.00 4.340,00 0,00

3.1.90 13 00.01.0000.00 0,00 4.340,00

Total do Grupo: 4.340,00 4.340,00

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 100.200,00 100.200,00

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 100.200,00 100.200,00

12.368.020.1.130   - CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 100,00 100,00

4.4.90 51 09.02.0024.244 100,00 0,00

4.4.90 51 07.01.0001.25 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A687898924FD08B19B624464A470F13E

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000008/18

ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 100.200,00 100.200,00

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 100.200,00 100.200,00

12.368.020.2.026   - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 100.000,00 100.000,00

3.3.90 30 09.02.0015.131 0,00 100.000,00

3.3.90 39 09.02.0015.131 100.000,00 0,00

Total do Grupo: 100.000,00 100.000,00

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 100,00 100,00

3.3.50 43 09.02.0019.47 0,00 100,00

3.3.50 43 09.02.0015.123 100,00 0,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 56.448,88 56.448,88

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 56.448,88 56.448,88

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 3.266,66 3.266,66

3.1.90 11 06.01.0002.15 111,71 0,00

3.1.90 13 06.01.0002.15 0,00 111,71

Total do Grupo: 111,71 111,71

3.3.90 14 06.01.0002.15 2.100,00 0,00

3.3.90 39 06.01.0002.15 1.054,95 0,00

3.3.90 40 06.01.0002.15 0,00 2.554,95

3.3.90 91 06.01.0002.15 0,00 600,00

Total do Grupo: 3.154,95 3.154,95

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 53.082,22 53.082,22

3.3.90 30 09.02.0014.107 44.582,50 0,00

3.3.90 30 06.01.0002.15 8.049,72 0,00

3.3.90 36 09.02.0014.107 0,00 30.032,50

3.3.90 36 06.01.0002.15 0,00 8.049,72

3.3.90 39 09.02.0014.90 450,00 0,00

3.3.90 47 09.02.0014.188 0,00 15.000,00

Total do Grupo: 53.082,22 53.082,22

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 100,00 100,00

4.4.90 52 09.02.0014.101 0,00 100,00

4.4.90 52 06.01.0002.15 100,00 0,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 187.740,89 187.740,89

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 187.740,89 187.740,89

08.244.026.2.037   - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD. ÚNICO 10.864,96 10.864,96

3.3.90 14 09.02.0029.279 0,00 864,96

3.3.90 30 09.02.0029.279 10.864,96 0,00

3.3.90 36 09.02.0029.279 0,00 10.000,00

Total do Grupo: 10.864,96 10.864,96

08.244.026.2.038   - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESP. DE MÉDIA COMPLEXIDADE 10.410,00 10.410,00

3.3.90 30 08.02.0028.305 0,00 2.810,00

3.3.90 30 08.02.0028.380 10.410,00 0,00

3.3.90 30 08.02.0028.384 0,00 7.600,00

Total do Grupo: 10.410,00 10.410,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A687898924FD08B19B624464A470F13E

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000008/18

ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 187.740,89 187.740,89

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 187.740,89 187.740,89

08.244.026.2.053   - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 2.177,64 2.177,64

3.3.90 30 09.02.0029.279 0,00 677,64

3.3.90 30 09.02.0029.400 2.177,64 0,00

3.3.90 30 09.02.0029.314 0,00 1.500,00

Total do Grupo: 2.177,64 2.177,64

08.244.026.2.054   - BENEFÍCIOS EVENTUAIS 9.759,80 9.759,80

3.3.90 30 08.02.0028.380 4.659,80 0,00

3.3.90 30 00.01.0000.05 100,00 0,00

3.3.90 32 00.01.0000.05 0,00 100,00

3.3.90 32 08.02.0028.296 0,00 4.659,80

3.3.90 33 00.01.0000.05 0,00 5.000,00

3.3.90 39 00.01.0000.00 5.000,00 0,00

Total do Grupo: 9.759,80 9.759,80

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA - FMAS 4.627,00 4.627,00

3.3.90 30 00.01.0000.05 0,00 4.627,00

3.3.90 39 00.01.0000.05 4.627,00 0,00

Total do Grupo: 4.627,00 4.627,00

08.244.026.2.075   - BLOCO DA GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS 28.498,91 28.498,91

3.3.90 30 09.02.0029.400 28.332,54 0,00

3.3.90 30 09.02.0029.281 0,00 10.002,75

3.3.90 36 09.02.0029.314 166,37 0,00

3.3.90 36 09.02.0029.281 0,00 4.166,37

3.3.90 39 09.02.0029.314 0,00 4.329,79

3.3.90 39 09.02.0029.281 0,00 10.000,00

Total do Grupo: 28.498,91 28.498,91

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 111.526,03 111.526,03

3.3.90 30 09.02.0029.317 0,00 13.000,00

3.3.90 30 08.02.0028.380 19.921,16 0,00

3.3.90 30 08.02.0028.383 0,00 28.100,00

3.3.90 30 09.02.0029.281 61.916,87 0,00

3.3.90 30 08.02.0028.298 28.688,00 19.921,16

3.3.90 30 09.02.0029.282 0,00 19.707,00

3.3.90 32 09.02.0029.281 0,00 3.910,37

3.3.90 36 08.02.0028.298 0,00 588,00

3.3.90 36 09.02.0029.282 0,00 9.799,50

3.3.90 39 09.02.0029.282 0,00 8.000,00

3.3.90 39 09.02.0029.281 0,00 7.500,00

3.3.90 39 00.01.0000.05 1.000,00 0,00

3.3.90 47 00.01.0000.05 0,00 1.000,00

Total do Grupo: 111.526,03 111.526,03

08.243.026.2.123   - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 9.876,55 9.876,55

3.3.90 14 09.02.0029.321 1.000,00 2.876,55

3.3.90 30 09.02.0029.321 8.876,55 0,00

3.3.90 36 09.02.0029.321 0,00 3.000,00

3.3.90 39 09.02.0029.321 0,00 3.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A687898924FD08B19B624464A470F13E

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000008/18

ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 187.740,89 187.740,89

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 187.740,89 187.740,89

08.243.026.2.123   - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 9.876,55 9.876,55

3.3.90 47 09.02.0029.321 0,00 1.000,00

Total do Grupo: 9.876,55 9.876,55

 

TOTAL GERAL 366.983,44 366.983,44

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A687898924FD08B19B624464A470F13E

sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 009/18 de Março de 2018

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2018.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000590/17 de 20 de DEZEMBRO de 2017.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(34) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.820,00

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 57.886,44

(51) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 99.949,55

Total da Unidade: 159.655,99

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Material de Consumo 7.830,00

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.400,00

Total da Unidade: 30.230,00

10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

10.10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

(112) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 5.997,08

(116) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 36.313,97

(119) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00

(122) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 63.517,04

Total da Unidade: 111.628,09

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(4) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-07.1.0001  - Obras e Instalações 100,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250.000,00

(59) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.028-09.2.0019  - Subvenções Sociais 100,00

(77) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 430,00

(77) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 19.475,00

(78) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00

(81) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.029-00.1.0000  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.500,00

(135) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-09.2.0024  - Obras e Instalações 75.000,00

Total da Unidade: 364.605,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(12) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.200,00

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 70.043,42

(22) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00

Página: 1/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D75B6497819A941B3E2478EC8F042F3



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(22) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.500,00

(23) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Material de Consumo 1.040,00

(25) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.420,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00

(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

(31) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-00.1.0000  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 400,00

(36) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.000,00

(51) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 41.600,00

(85) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 69.575,29

(110) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-09.2.0014  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

(149) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.003-09.2.0023  - Obras e Instalações 66.745,70

(150) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 13.171,08

(164) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 20.321,85

Total da Unidade: 418.117,34

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(19) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Equipamentos e Material Permanente 3.007,00

(46) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 2.500,00

(69) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.075-09.2.0029  - Equipamentos e Material Permanente 38.393,00

(85) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Material de Consumo 126.956,09

(119) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.123-09.2.0029  - Material de Consumo 10.010,50

(136) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 400,00

(143) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-08.2.0028  - Material de Consumo 20.975,14

(143) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-08.2.0028  - Material de Consumo 6.192,17

(144) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.053-09.2.0029  - Material de Consumo 3.005,16

(145) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - Material de Consumo 10.282,50

(148) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Material de Consumo 20.000,00

(148) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Material de Consumo 24.007,83

Total da Unidade: 265.729,39

Total Suplementação: 1.349.965,81

Página: 2/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D75B6497819A941B3E2478EC8F042F3



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(11) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.900,00

(13) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.102-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 4.700,00

(16) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.106-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

Total da Unidade: 7.600,00

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.737,48

(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 800,00

Total da Unidade: 17.537,48

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.111-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 900,00

Total da Unidade: 900,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(33) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 23.517,04

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 137,46

(38) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 959,03

(43) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

(47) 3.1.90.91.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 5.000,00

(47) 3.1.90.91.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 10.000,00

(48) 3.2.90.22.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato 3.500,00

(49) 3.3.90.91.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 2.800,00

(50) 4.4.90.91.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Sentenças Judiciais 1.300,00

Total da Unidade: 50.213,53

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(57) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.182-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00

(66) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.183-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00

(71) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.144-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 99.949,55

Total da Unidade: 117.449,55

Página: 3/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D75B6497819A941B3E2478EC8F042F3



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(88) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.173-09.2.0024  - Obras e Instalações 75.000,00

(94) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 25.000,00

(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.109-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 5.997,08

Total da Unidade: 105.997,08

10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

10.10 - SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO

(114) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.786,44

(114) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

(115) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

(117) 3.3.90.33.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1.800,00

(118) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Serviços de Consultoria 1.800,00

(121) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 900,00

(124) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.500,00

(125) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.500,00

(126) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.192-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00

(171) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.225-00.1.0000  - Obras e Instalações 3.000,00

Total da Unidade: 30.786,44

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(22) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.025-07.1.0001  - Material de Consumo 430,00

(71) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Contratação p/ Tempo determinado 150.000,00

(72) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 100.000,00

(73) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 18.000,00

(73) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19.475,00

(73) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.029-07.1.0001  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.500,00

(135) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.130-09.2.0024  - Obras e Instalações 100,00

(136) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.028-09.2.0015  - Subvenções Sociais 100,00

Total da Unidade: 289.605,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 400,00

(19) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-06.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.500,00

(36) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 30.000,00

(40) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.788,08

(40) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.420,00

Página: 4/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D75B6497819A941B3E2478EC8F042F3



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(44) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00

(47) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.040,00

(47) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(53) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Obrigações Tributárias e Contributivas 11.843,80

(66) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - Material de Consumo 30.000,00

(66) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-06.1.0002  - Material de Consumo 1.200,00

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Material de Consumo 10.000,00

(71) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.017-09.2.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.321,85

(81) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.018-06.1.0002  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 41.600,00

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Material de Consumo 45.573,46

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 54.426,54

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-06.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.043,42

(129) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.226-09.2.0023  - Obras e Instalações 66.745,70

(133) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.200-09.2.0014  - Material de Consumo 13.171,08

(165) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-06.1.0002  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 14.943,41

(167) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-06.1.0002  - Equipamentos e Material Permanente 100,00

Total da Unidade: 418.117,34

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(18) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.593,00

(18) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.037-09.2.0029  - Obrigações Tributárias e Contributivas 3.007,00

(20) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-09.2.0029  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 31.156,09

(21) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-08.2.0028  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(21) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-08.2.0028  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.000,00

(21) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.038-08.2.0028  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.500,00

(23) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-08.2.0028  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.500,00

(25) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-08.2.0028  - Subvenções Sociais 4.088,00

(31) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.052-00.1.0000  - Subvenções Sociais 2.500,00

(59) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.075-09.2.0029  - DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00

(66) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.075-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.600,00

(68) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.075-09.2.0029  - Obrigações Tributárias e Contributivas 412,16

(75) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Contratação p/ Tempo determinado 2.000,00

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 307,83

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.192,17

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.500,00

(80) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 28.800,00

(81) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 43.000,00

Página: 5/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D75B6497819A941B3E2478EC8F042F3



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(82) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.800,00

(84) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Material de Consumo 8.793,00

(86) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Material de Consumo 6.000,00

(87) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Material de Consumo 20.975,14

(91) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

(93) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

(93) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.012,00

(94) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.200,00

(94) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

(97) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(98) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(100) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(102) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.085-09.2.0029  - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

(104) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.300,00

(105) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.085-08.2.0028  - Obrigações Tributárias e Contributivas 800,00

(106) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Material de Consumo 3.482,50

(106) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Material de Consumo 400,00

(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

(108) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.147-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,00

(117) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.123-09.2.0029  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.900,00

(120) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.123-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.700,00

(121) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.123-09.2.0029  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.410,50

Total da Unidade: 265.729,39

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(139) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 22.400,00

(139) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.830,00

(153) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Obrigações Tributárias e Contributivas 500,00

(175) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.194-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(176) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.194-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 5.300,00

Total da Unidade: 36.030,00

14.15 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(192) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.199-00.1.0000  - Material de Consumo 5.000,00

Página: 6/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D75B6497819A941B3E2478EC8F042F3



sexta-feira, 27 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00829 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.15 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

(193) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.199-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

Total Anulação: 1.349.965,81

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Março de 2018.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 316.596,58 315.096,58

Fonte: 6.1.02 317.378,71 317.478,71

Fonte: 7.1.01 288.005,00 289.405,00

Fonte: 8.2.28 71.175,14 71.175,14

Fonte: 9.2.14 33.592,93 33.492,93

Fonte: 9.2.15 0,00 100,00

Fonte: 9.2.19 100,00 0,00

Fonte: 9.2.23 66.745,70 66.745,70

Fonte: 9.2.24 75.000,00 75.100,00

Fonte: 9.2.29 181.371,75 181.371,75

1.349.965,81 1.349.965,81Total:

Página: 7/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D75B6497819A941B3E2478EC8F042F3


		2018-04-27T13:48:35-0300




